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Vellykket landsmøte 
Helgen 15.-17. april avholdt vi landsmøte på 
Quality Airport Hotel Værnes med stor 
deltakelse både fra egen organisasjon og fra 
eksterne bidragsytere.  Landsmøtet ble åpnet 
av fylkesordfører Erik Bartnes som ønsket oss 
velkommen til fylket. Dernest fikk vi politiske 
foredrag av statssekretær Berit Øknes Gjerløw 
fra Kultur- og kirkedepartementet og politisk 
rådgiver Åshild Mathisen fra Miljøvern-
departementet. De konsentrerte sine innlegg 
rundt de to ferske stortingsmeldingene om hhv 
kulturminnepolitikken og om kultur og nærings-
liv. Disse to meldingene var også vært førende 
for programmet på resten landsmøtet.  
 
Fagseminaret lørdag var lagt opp rundt temaet 
kulturvern og næringsliv, med vekt på at 
partene må kjenne hverandres tenkemåter for 
å kunne få til et fruktbart samarbeid. Daglig 
leder i Forum for Kultur og Næringsliv, 
Elizabeth Føllesdal åpnet med et foredrag om 
hvordan kultur og næringsliv har funnet fram til 
nye samarbeidsformer basert på gjensidig 
nytte og utveksling av kompetanse. Adm. dir. 
Arve Slørdahl ga en orientering om hvordan 
kulturminnet Løkken Verk hadde gitt føringer i 
omstillingsprosessen som fulgte da det ble 
klart at gruvedriften måtte avvikles, før tilslutt 
tidl. konsernsjef Jens P. Heyerdahl ga et 
fasinerende innblikk i hvordan kulturell 
forankring kan gi føringer for langsiktig og 
verdibasert strategisk tenking for en 
næringslivsaktør.  
 
Ettermiddagens besøk på Steinvikholm ble 
åpnet med vakker sang av musikkteaterets 
egen Torunn Avlsgård Lien.  Dette var en 
levende illustrasjon av dagens ulike bruk av 
dette kulturminnet, både som en kunstnerisk 
arena og som et historiefortellende minnes-
merke.  Representanter for eieren 
Fortidsminneforeningen og for musikkteateret 
oppsummerte gode og dårelige erfaringer de 
to ulike aktører hadde fra samarbeidet, og for 
muligheter og gjennomføringsproblemer mht å 
tilrettelegge for mer aktiv bruk av dette 
kulturminnet. 
 
Lørdagens festmiddag ble kombinert med et 
kulturbesøk på Gjørv gård på Inderøy, med 
aktiv deltakelse fra gårdens vertskap som ga 
interessante og underholdende fortellinger fra 

gårdens historie. Ikke minst ble vi kjent med et 
eksempel på hvordan næringsdrift kan utvikles 
med grunnlag i et gammelt gårdsanlegg. 
 
Søndag ble åpnet med web-faglig foredrag av 
Finn Karlsen, leder i DIS-Norge.  DIS ble tildelt 
Hedersmusen 2005 for sitt bevisste arbeid 
med medlemskommunikasjon via internett.  
 
Etter behandling av årsmøtesakene vendte vi 
nok en gang til dette landsmøtets hovedtema, 
nå i form av en fargerik presentasjon av 
Adresseavisas artikkel- og bildeserie ”På Ville 
Veier”, om dagliglivets og nyere tids kultur-
minner. Vi fikk en rekke eksempler på hvordan 
kulturminner forsvinner når nærings-
virksomheten som har skapt dem legges ned. 
Artikkelserien har dessuten blitt svært populær, 
og er slik enda en påminnelse om at folk flest 
er svært opptatt av dagliglivets kulturminner.  
 
Høring om kulturminnemeldingen 
Allerede mandag 18. april avholdt Stortingets 
energi- og miljøkomite åpen høring om kultur-
minnemeldingen.  Våre kommentarer ble 
presentert av generalsekretæren, og følger 
vedlagt dette nyhetsbrevet.  Av våre medlems-
organisasjoner presenterte både Forbundet 
KYSTEN, Fortidsminneforeningen og Norsk 
Forening for Fartøyvern kommentarer for 
komiteen.  Komiteen skal avgi sin innstilling 1. 
juni, og meldingen skal behandles av 
Stortinget i plenum 8. juni.  
 
Mva-kompensasjon for utgifter i 2004 
Regjeringens forslag til mva-kompensasjon for 
utgifter påløpt i 2004 vil bli presentert i Revidert 
nasjonalbudsjett, som fremlegges i slutten av 
mai og behandles av Stortinget før sommeren.  
Det signaliseres at ordningen vil bli forvaltet av 
Lotteritilsynet, med assistanse fra Institutt for 
Samfunnsforskning.  Organisasjonene vil være 
representert i en referansegruppe.   
 
Det tas sikte på å utlyse ordningen i slutten av 
juni, altså umiddelbart etter at Stortinget har 
fattet sitt vedtak om Revidert nasjonalbudsjett.   
 
En arbeidsgruppe i tilknytning til FriNor (se 
neste sak) har foreslått at det blir en todelt 
ordning, hvor de som ønsker kompensasjon i 
henhold til dokumenterte merkostnader får det, 
mens de øvrige får en forenklet tildeling i 



henhold til en sjablong.  Vi er lovet mer 
informasjon og presentasjon av ordningen så 
snart regjeringen legger frem sitt forslag, det er 
antydet at denne informasjonen vil komme 
mellom 18. og 20. mai.  Vi vil holde medlems-
organisasjonene orientert. 
 
Nytt frivillighetsorgan 
Den nye frivillighetsorganisasjonen FriNor er 
under registrering og vil lyse ut sekretariats-
lederstillingen så snart det formelle med 
Brønnøysund er på plass.  Vi er oppfordret til å 
lete etter kandidater.  De er også på jakt etter 
nye lokaler, om noen har nor å anbefale.  Det 
er presisert at denne nyskapningen ikke skal 
være en ”paraplyorganisasjonenes paraply-
organisasjon”, men mer et faglig nettverk og 
diskusjonsforum mellom organisasjonene og 
med myndighetene om ulike sider ved 
frivillighetspolitikken.   Kultur- og kirke-
departementet stillinger midler til disposisjon 
for grunnstøtte for virksomheten, og det skal 
ha et lite sekretariat.  Men FriNor skal bygge 
på medlemskap med tilliggende kontingenter, 
og setter som krav til medlemssøkerne at 
søknaden skal være formelt behandlet i 
organisasjonen, i det minste styrebehandlet. 
 
Vårt forhold til denne nyskapingen vil bli 
behandlet på førstkommende styremøte.  
 
Frivillighetskonferanse 31. mai 
Tirsdag 31. mai kl 10.00 – 13.00 vil det bli 
arrangert en frivillighetskonferanse i Folkets 

Hus med deltakelse av blant andre ”Valgerd 
Svarstad Haugland som ”frivillighetsminister”.  
Formålet er at statsråden skal møte de frivillige 
organisasjonene og en håper på stort 
oppmøte.  Programmet er på det nærmeste 
klart, og Kultur- og kirkedepartementet vil 
sende ut invitasjon med det første. 
 
Nytt fra Norden 
Gjennom i Nordisk Ministerråds arbeidsgruppe 
for natur-, friluftsliv og kulturmiljø, informerer 
de nordiske landene hverandre om viktige 
saker innenfor dette området.  Vi merker oss at 
det er ikke bare i Norge hvor statsetater skal 
flyttes ut av hovedstaden, i Sverige er det blant 
annet bestemt at store deler av Riksantikvarie-
ämbetet skal flyttes til Gotland i løpet av 2007. 
140 stillinger skal flyttes mot opprinnelig 
foreslått 260. Dette er en del av en større plan 
hvor over 2.200 stillinger skal flyttes til andre 
svenske byer.  Tilsvarende er det i Danmark 
foreslått å flytte til sammen 700 stillinger ut til 
syv nye statlige regioner.  Vi ser også at også i 
Danmark er det press på kystsonen gjennom 
hyttebygging.  Et forslag til utvidelse av hytte-
områdene som skal gi rom for over 5.000 nye 
hytter er lagt ut på høring. 
 
Mer utfyllende informasjon om disse og andre 
saker kan fås ved henvendelse til sekretariatet. 
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